
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 75 del 12/06/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 30 maggio 2014, n. 314
 
P.O. Puglia - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza approvato con decisione C (2011)9905 del
21/12/2011 (2007II051PO005) - Asse II Occupabilità - Approvazione schema Atto unilaterale d’Obbligo
Avviso n. 5/2012 -”percorsi formativi per il conseguimento della qualifica di Operatore Socio Sanitario
(O.S.S.)”.
 
 
 
La Dirigente ad interim del Servizio
Politiche per il Lavoro
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L R. n. 7/1997;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998, avente ad oggetto “Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;
 
VISTI gli arti. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del D.Lgs n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
VISTA la relazione di seguito riportata
Con Atto Dirigenziale n. 1616 del 24/10/2012 pubblicato sul B.U.R.P. n. 161 dell’8/11/2012 e successivo
A.D. n. 1741 del 26/11/2012 pubblicato sul B.U.R.P. n. 172 del 29/11/2012 il Servizio Politiche per il
Lavoro ha approvato l’Avviso pubblico n.5/2012 P.O. Puglia FSE 2007/2013 - Asse I l - Occupabilità
“Percorsi formativi per il conseguimento della qualifica di Operatore Socio Sanitario (O.S.S.)”.
Con Atto Dirigenziale n. 862 del 11/11/2013, pubblicato nel BURP n. 149 del 14/11/2013 e successiva
modificazione n.305 del 21/05/2014.
 
Considerato che:
- in attuazione della L.R. n. 15/2002, come modificata dalla L.R. 5 dicembre 2011, n.32, nonché degli atti
sopra citati e degli stessi Avvisi, deve essere sottoscritto apposito atto unilaterale d’obbligo a cui si

1



applicano le disposizioni normative e regolamentari comunitarie, nazionali e regionali in materia di FSE,
già richiamate nell’Avviso 5/2012, fatte salve eventuali modifiche che passano essere successivamente
approvate nel rispetto della normativa vigente;
- ai sensi del punto 1) “Obblighi del soggetto attuatore” dell’Avviso succitato, il termine per la consegna
della documentazione necessaria per la sottoscrizione dell’atto unilaterale era stabilito in 30 giorni dalla
pubblicazione della graduatoria nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- la pubblicazione della graduatoria è avvenuta in data 14/11/2013;
con il presente atto, si intende provvedere ad adottare Io schema di Atto Unilaterale d’Obbligo di cui
all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, da sottoscriversi ad opera dei
soggetti attuatori, per la realizzazione degli interventi in parola, specificando, altresì, che stante
l’imminente scadenza del termine per l’eleggibilità della spesa, nessuna proroga, al termine di scadenza
dell’Atto Unilaterale d’Obbligo, potrà essere concessa ai soggetti attuatori, in quanto le spese
rendicontate successivamente alla scadenza dei termine previsto, non potrebbero essere co-finanziate
dal FSE.
Per le ragioni sopra rappresentate, rilevata la cogenza delle deliberazioni adottate dal CIPE, in ordine
all’accelerazione della spesa, con la schema di Atto Unilaterale d’Obbligo, da approvare con il presente
atto, si provvede, altresì, a modificare le modalità di erogazione del contributo.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
DETERMINA
 
Per quanto esplicitato in narrativa che qui si intende integralmente riportato
 
- di approvare, lo schema di atto unilaterale d’obbligo di cui all’allegato “A” parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
 
- di dare atto che con l’approvazione dell’Atto Unilaterale d’obbligo, vengono altresì modificate le
modalità di erogazione del contributo per le motivazioni esposte in narrativa;
 
- di dare atto che, il termine per la consegna della documentazione necessaria alla sottoscrizione
dell’atto unilaterale d’obbligo indicato al paragrafo I) “Obblighi de! Soggetto attuatore” dell’Avviso 5/2012,
è scaduto in data 14/12/2013.
 
- di disporre la pubblicazione nel B.U.R. Puglia del presente provvedimento con il relativo allegato ai
sensi della L R. 13/94 art.6 e sul sito del Servizio Formazione professionale. La pubblicazione varrà
come notifica a tutti gli interessati;
 
Il presente provvedimento, composto da n. 4 pagine, più allegato “A” (composto da n. 9) per
complessive n. 13 pagine, è adottato in originale e:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine dei sito www.regione.puglia.it e nel portale della
formazione professionale
 http://formazione.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza e dovuta notifica ai
componenti del Nucleo stesso;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.

2



 
La Dirigente del Servizio
Luisa Anna Fiore

3


